



**PARSENN**  
RESORT DAVOS

## **PRODUCT DESCRIPTION**

Parsenn-Resort | Tschuggenstrasse 3  
CH-7260 Davos Dorf | T. +41 (0)81 417 67 15  
resort@mountainhotels.ch | [www.parsenn-resort.ch/backwaren](http://www.parsenn-resort.ch/backwaren)



**PARSENN**  
RESORT DAVOS



# Table of Contents

Ballon.....	3
Bündner Birnenbrot (pear bread) .....	4
Bündner Nusstorte (nut cake).....	5
Butter Croissants .....	6
Butter plait.....	7
Chia Bread .....	8
Chocolate Croissants.....	9
Frühstücksbrot.....	10
Grain Butter Croissants .....	11
Halbweissbrot .....	12
Jams.....	13
Lye Croissants.....	14
Nuss Gnuss (bread spread) .....	15
Paillasse Ur-Dinkel.....	16
Pane Valle Maggia .....	17
Ruchbrot .....	18
Tafaaserbrötli .....	19
Webers Zauberbergbrot.....	20
Weggli .....	21



PARSENN  
RESORT DAVOS



# Ballon

## Allergens and main ingredients:

Wheat flours 100%, barley malt.  
(poppy seeds, sesame seeds)

## Taste:

Honey, light roasted aromas, floral, hay, slightly malty, slightly caramelized.





PARSENN  
RESORT DAVOS



# Bündner Birnenbrot (pear bread)

## Allergens and main ingredients:

Wheat flours 100%, tree nuts, raisins, milk, barley malt, dried pears.

## Flavor:

Coriander, cinnamon, star anise, anise, cloves.





PARSENN  
RESORT DAVOS



# Bündner Nusstorte (nut cake)

**Allergens and main ingredients:**  
Wheat flours 100%, butter, walnuts,  
eggs, milk

**Taste:**  
buttery crumbly, nutty, caramelized





PARSENN  
RESORT DAVOS



# Butter Croissants

## Allergens and main ingredients:

Wheat flour 100 %, butter, eggs, whole milk, barley malt.

## Taste:

Honey, buttery, floral, hay, caramel





**PARSENN**  
RESORT DAVOS



# Butter plait

## **Allergens and main ingredients:**

White wheat flour 100 %, whole milk, butter, eggs, barley malt.

## **Taste:**

Honey, buttery, floral, hay, caramel





PARSENN  
RESORT DAVOS



# Chia Bread

## Allergens and main ingredients:

Sunflower seeds, linseeds, coconut fat, almonds, chia seeds, psyllium seeds, millet flakes.

## Flavour:

Nutty, fruity, sweet, caramel, grainy bite.







PARSENN  
RESORT DAVOS



# Chocolate Croissants

## Allergens and main ingredients:

Wheat flours 100%, butter, eggs, whole milk, barley malt, hazelnuts, chocolate.

## Taste:

buttery, floral, hay, nutty, caramel, sweet.





PARSENN  
RESORT DAVOS



# Frühstücksbrot

## Allergens and main ingredients:

Wheat flour 50%, rye flour 30%, spelt flour 20%,  
rolled oats,  
sunflower seeds, linseed, sesame seeds

## Taste:

Roasted, honey, malty, floral, fruity.





PARSENN  
RESORT DAVOS



# Grain Butter Croissants

## Allergens and main ingredients:

Wheat flour 100%, butter, eggs, whole milk, barley malt, linseed, sesame, sunflower seeds.

## Taste:

Roasted grain aromas, buttery, fruity, floral, hay-like.





PARSENN  
RESORT DAVOS



# Halbweissbrot

## Allergens and main ingredients:

Wheat semi-white flour 100 %, wheat sprouts

## Taste:

Roast aromas, honey, caramel





**PARSENN**  
RESORT DAVOS



# Jams

- **Strawberry**
- **Raspberry**
- **Apricot**

## Main ingredients:

Apricots, strawberry or raspberry,  
Sugar, lemon juice, dextrose, gelling agent, pectin





PARSENN  
RESORT DAVOS



# Lye Croissants

## Allergens and main ingredients:

Wheat flours 100%, butter, eggs, whole milk, barley malt.

## Taste:

Honey, light roasted aromas, buttery, lye flavor typical of the species, floral, hay-like.





PARSENN  
RESORT DAVOS



# Nuss Gnuss (bread spread)

## Main ingredients:

Almonds 60%, sugar, hazelnuts 8%, cocoa butter, sunflower oil, cocoa powder, coconut oil, whole milk powder, cocoa, coconut fat, vanilla, soy.

## Total sugar content:

45g per 100g



PARSENN  
RESORT DAVOS



# Paillasse Ur- Dinkel

**Allergens and main ingredients:**  
Primal spelt semi white flour 100%.

**Taste:**  
Honey, fruity, floral, hay, caramel







PARSENN  
RESORT DAVOS



# Pane Valle Maggia

## Allergens and main ingredients:

Wheat smoke flour 80%, rye smoke flour 20%.

## Taste:

Honey, fruity, hay, strong roasted aromas, caramel.





PARSENN  
RESORT DAVOS



# Ruchbrot

**Allergens and main ingredients:**  
Wheat smoke flour 100%, wheat germ.

**Taste:**  
Roasted, caramel, floral, hay-like





PARSENN  
RESORT DAVOS



# Tafaaserbrötli

## Allergens and main ingredients:

Wheat smoke flour 80%, rye smoke flour 20%,  
rye sourdough, barley malt.

## Taste:

lightly malty, fruity, floral, hay-like, light  
sourdough note





PARSENN  
RESORT DAVOS



# Webers Zauberbergbrot

## Allergens and main ingredients:

Wheat flours 100%, hazelnuts, raisins, walnuts, dried pears, dried figs, dried apricots, candied orange peel, candied lemon peel, dried bananas, cranberries.

## Flavor:

Coriander, Cinnamon, Star Anise, Anise, Cloves





**PARSENN**  
RESORT DAVOS



# Weggli

## **Allergens and main ingredients:**

Wheat flour 100%, butter, whole milk, barley malt.

## **Taste:**

Honey, buttery, floral, hay, caramel

